
 

 
Fondi strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale“ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento “ 2014-2020. 

Asse I- Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE).  
Obiettivo specifico  10.2 –Miglioramento delle competenze chiave degli allievi,anche mediante il supporto  

dello sviluppo delle capacità di docenti,formatori e Staff. 
Azione 10.2.2 .Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinare di base  ( lingua italiana ,lingue straniere,matematica ,scienze,nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi ,ecc.)    
 Avviso Pubblico prot.AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 Competenze di base 

 
 

 
 

 

 

1 

Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-87 
Codice Cup    C54C17000270007 

 
Prot. n.  1771   IV.5         Erice   08/03/2019 

Atti – Fascicolo Pon FSE-2014-2020 Avviso 1953 

All’Albo Istituto – Sito WEB www.icgpagoto.edu.it – 

Sezione Pon FSE-2014-2020  

                  All’Albo Sezione pubblicità legale   

    

Codice Cup    C54C17000270007      Cig  Z2A277F1E1     

Oggetto: Determina a contrarre con procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera  a) 
del D.Lgs.  50/2016 per un importo pari ad €  200,01    (iva esclusa)  per acquisto materiale 

                  per i moduli :   “ Logica…mente” e   European children” 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il DECRETO LEGISLATIVO 30 marzo 2001, n. 165 recante”Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche e ss.mm.ii; 

VISTO         il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione  
                              amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,  
                               della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    
VISTO                il D.A.  n. 7753 del 28/12/2018; 
VISTO il  DPR 275/99 ,concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTE le disposizioni ed istruzione per l’attuazioni delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei  

http://www.icgpagoto.edu.it/


 

2 

2014/2020 ; 

VISTO  l’avviso pubblico MIUR nota prot. n. 1953 del 21/02/2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 
pubblico ““Per il   potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a  supporto dell’offerta 
formativa”. Obiettivo specifico  10.2 –Miglioramento delle competenze chiave degli allievi,anche 
mediante il supporto   dello sviluppo delle capacità di docenti,formatori e Staff. 

                    Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinare di base  ( lingua italiana  
                            ,lingue  straniere,matematica   scienze,nuove tecnologie e nuovi linguaggi ,ecc.)    
VISTA   la delibera n. 50 del 16/03/2017 del Collegio dei Docenti e la delibera n. 133 del 05/04/2017 del 

Consiglio di Istituto per la candidatura alla  realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 
2020; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/206 del 10.01.2018 di autorizzazione dei progetti di cui al citato 

avviso; 

VISTA  la determina di assunzione in bilancio del PON 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-87 prot. n° 1467 /IV.5 del 

26/02/2018 dell’importo autorizzato di € 44.856,00. 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2016-2019; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 26/02/2019 con la quale è stato approvato il  programma annuale 

per l’esercizio finanziario 2019; 

VISTO   il regolamento sull’attività negoziale, approvato  da  Consiglio di Istituto del 26/02/2019, Appendice A 

del regolamento d’Istituto;    

 VISTA                la richiesta di materiale  presentata dagli esperti dei due moduli ; 

PRESO  atto della necessità di procedere all’acquisto del materiale occorrente per la realizzazione delle attività 

dei due moduli; 

DATO ATTO  della non esistenza di Convenzioni Consip attive per le forniture  e le quantità richieste ; 

ACQUISITI i preventivi della Ditta Ditta Cartoleria Galli di Barbara Giuseppe  S.R.L.     

CONSIDERATI  congrui   i prezzi  della   Ditta Cartoleria Galli di Barbara Giuseppe  S.R.L.;      

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi  
                               finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché  
                              delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187  
                              («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 
                              2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a  

                              richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara :    Cig    

 PRESO ATTO  che la spesa complessiva    ammonta ad € 200,01, IVA esclusa, oltre ad 34,43  per  IVA per un totale di 

€  234,44  iva inclusa; 

.   
DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

  di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto della 

                              fornitura         aventi ad oggetto “acquisto del  materiale occorrente  per i  moduli  “  
                             Logica…mente” e   European children” all’operatore economico Cartoleria Galli di Barbara  

                Giuseppe  S.R.L.      per un importo complessivo   pari ad €  200,01, + IVA pari a €  34,43 

 di autorizzare la spesa complessiva €  234,44   IVA inclusa da imputare sul Progetto P168 “Pon 
10.2.2A-FSEPON-SI-2017-87”     dell’esercizio finanziario 2019; 

 di verificare la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 80 del D.lgs 50/2016; 
 

Il Responsabile unico  del  Procedimento  è il  Dirigente  Scolastico,  Prof.ssa Giorgina Gennuso ; 
che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica sezione pubblicità legale 
ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

        Il Dirigente Scolastico  

           Giorgina Gennuso 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.lgs. 39/93 


